M O Ç Ã O Nº. 002

SESSÃO ORDINÁRIA DE  05/03/2001
Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal:

    CONSIDERANDO que a UNIFAC – Associação de Ensino de Botucatu, em parceria com o Hemocentro e Serviço Social da Unesp e o Rotary Clube Botucatu Norte, realizou nos dias 20, 21 e 22 de fevereiro, p.p., Coleta de Sangue;

CONSIDERANDO que tal evento obteve grande êxito, pois com a colaboração dos alunos e professores, o resultado foi de 30 bolsas por dia de coleta,

APRESENTAMOS à Mesa, após as considerações do Plenário, MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES para com a UNIFAC - ASSOCIAÇÃO DE ENSINO DE BOTUCATU pela realização em parceria com o HEMOCENTRO DA UNESP – BOTUCATU e o ROTARY CLUBE BOTUCATU – NORTE, de coleta de sangue,

    Às entidades mencionadas, os sinceros cumprimentos do Poder Legislativo botucatuense, por tão laboriosa iniciativa, pois com esse pequeno gesto, muitas vidas preciosas estarão sendo salvas.

           Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 05 de março de 2001.

          Vereador  Autor NEWTON COLENCI JUNIOR

                      -PMDB-